常州市
	城镇妇女

“巾帼建功”
	活动领导小组文件

常妇城〔2017〕3号

关于开展2016年“市级巾帼文明岗”

自查互评工作的通知
各辖市（区）妇联，各相关行业、单位：

为加强对巾帼文明岗的管理与监督，进一步提高全市“巾帼文明岗”创建水平，增创发展新优势，种好常州幸福树，激励广大女职工创先争优、岗位建功、岗位成才，根据省、市《巾帼文明岗管理办法》要求，近期将在全市开展2016年度市级“巾帼文明岗”自查互评工作，具体事项通知如下：

一、查评对象

2016年申报的“市级巾帼文明岗”争创岗（名单见附件5）

二、查评内容

1．基本情况：女性占岗位成员的60%以上，岗位负责人中至少有一名是女性。
2. 日常管理：推进巾帼文明岗创建制度化、规范化建设，从本行业、本系统、本岗位实际出发制定符合形势发展需要的创建目标、措施，管理机制健全，电子台账等创建资料完善。
3. 经验做法：创建工作品牌，不断拓宽创建领域，在加强女职工教育培训、岗位练兵、岗村结对、爱心奉献、社会公益等方面开展的工作；在本行业、本系统中体现先进性、示范性；总结巾帼文明岗创建的新经验、新成效等。

4．接受监督：是否发生违法、违纪、责任事故及被群众投诉等现象。

三、查评方法及时间

1．自查。各单位对照《常州市“巾帼文明岗”管理办法》对申报2016年度市级“巾帼文明岗，进行自查，填写自查登记表（附件1）及自查互评评分表（附件2），即日起至8月14日结束。
2．互评。由市“巾帼文明岗”联盟以小组（分组情况见附件4）为单位组织开展互评，填写自查互评评分表（附件2），并按自查互评结果进行排名汇总（见附件3），于8月28日前结束。
3．择优。由市城镇妇女巾帼建功活动领导小组办公室（市妇联发展部）根据各组查评情况及名额分配择优命名2016年度市级“巾帼文明岗”。

四、具体要求

1．各系统、各单位要高度重视，认真做好自查互评工作，查找并发现不足。
2．根据全国妇联要求，所有申报岗组必须小到最基层，不可再分为止：“机关、事业单位、科研院所中以女性为主体的处、科、室；行业单位的女性班组、岗台、车间、站所、生产线等；人民解放军的女兵连、中队、班；新经济组织、新社会组织和新型农业经营主体中以妇女为主的商户（店）、小组、部门、分支机构等”，如有不符合要求的岗组请按要求进行调整，逾期不调整将不作为表彰对象。
3．要以这次检查为契机，认真总结“巾帼文明岗”创建过程中的新经验、新措施和新亮点，以推动活动有新发展，对检查中发现的好典型、好经验及时宣传，扩大社会影响，更好地发挥示范带动效应。
4．请将《“巾帼文明岗”自查登记表》、《“巾帼文明岗”自查互评评分表》、《小组自查互评结果排名汇总表》以电子版形式，于8月30日前报市妇联发展部。

联系人：吴辰涵      联系电话：0519-85683825

邮  箱：fzb1316@163.com

附件：1巾帼文明岗自查登记表

2．巾帼文明岗自查互评评分表

3．小组自查互评结果排名汇总表

4．巾帼文明岗联盟分组名单

5．2016年度市级“巾帼文明岗”争创岗名单
常州市城镇妇女“巾帼建功”活动领导小组
2017年8月2日
附件1

常州市“巾帼文明岗”自查登记表

（2016年度）

	岗位名称

	总人数

	女职工数

	负责人姓名

	性别

	联系电话

	文

明

岗

自
查
报
告
	1、 基本情况

2、 创建活动

3、 取得成效

4、 存在问题

5、 下一步打算

附件2
“巾帼文明岗”自查互评评分表
	受检岗位

	所属行业

	检查组

	检查人员

	考核内容
	标准分
	自查得分
	互评得分

	岗位
基本
情况
25分
	主要负责人为女性，女职工占60%
	10

	组织健全，领导重视，专人负责，把创建活动纳入本单位工作计划
	5

	有明确的目标、创建口号、创建措施得力，创建过程清楚
	5

	女职工合法权益得到有效保护
	5

	创建
活动
情况
30分
	建立“巾帼文明岗”联盟学习交流制度，开展岗与女性项目结对、岗岗交流等创建活动
	6

	开展多形式教育培训，女职工思想道德、文化学历、技能业务水平有明显提高
	6

	重视文化建设和智力投资，文化学习、技能培训，参加市妇联组织的“巾帼文明岗”培训班
	6

	结对共建，热心公益，奉献爱心，社会效益明显，受到群众好评，每年不少于3次公益活动。
	6

	宣传推广创岗工作中的经验做法、风采展示等相关信息，每岗每月至少报送1条信息。
	6

	争创
氛围
10分
	在醒目位置悬挂巾帼文明岗牌，接受群众监督
	5

	公示本岗位争创口号、目标、要求及岗位人员姓名、职务、服务（工作）心语等
	5

	活动
成效
15分
	岗位取得的经济效益处于本行业、本系统前列
	5

	工作业绩得到上级领导的肯定和群众的广泛赞誉
	5

	注重对岗位人员的培训、选拨、交流，人才效益明显
	5

	活动
管理
20分
	创建活动的档案完整丰富，有反映整个创建过程的电子台帐
	8

	建立考核激励机制，对巾帼文明岗或岗位人员有奖励政策
	6

	实行重大事项报告制度，凡有单位名称变更、受省级以上表彰及重大事故、投诉等书面上报市“巾帼建功”领导小组办公室
	6

	一票
否决
	1.领导班子中无女性负责人
2.岗位女职工占比在60%以下
3.岗位人员一次性变动在50%以上
4.岗位有违法或严重违纪现象
5.工作中发生严重责任事故
6.被舆论暴光、群众举报，造成严重不良社会影响
7.单位撤并

	总分

	100

附件3
小组自查互评结果排名汇总表

填报辖市区（行业系统）：
	序号
	岗位名称
	得分
	位次

附件4

“巾帼文明岗”联盟分组名单

	联盟分组
	组  长
	单位及职务
	联系电话

	溧阳市
	李  琪
	溧阳市妇联发展部部长
	13801499612

	金坛区
	潘志英
	金坛区妇联发展部部长
	13961111978

	武进区
	陈冬梅
	武进区妇联发展部部长
	13861221188

	新北区
	盛  洁
	新北区妇联
	13616120550

	天宁区
	孟丽洁
	天宁区妇联
	13912345919

	钟楼区
	汪  阳
	钟楼区妇联
	15261186369

	法院系统
	朱志贤
	市中级人民法院组织人事处处长、妇委会主任
	13915088008

	检察院系统
	蔡  勃
	市检察院检调对接管理办公室主任、妇委会主任
	13776868000

	公安系统
	盛卓萍
	市公安局妇委会主任
	13775281998

	国税系统
	孙晓萍
	市国税局工会副主席、妇委会主任
	13961197655

	地税系统
	沈立群
	市地税局机关党委专职副书记、妇联主席
	13511671800

	银行系统
	谈丽萍
	中国人民银行常州支行宣传群工部副部长
	18900657565

	移动系统
	陈毅萍
	移动通信江苏有限公司常州分公司党委办
	13906119981

	其他单位
	潘夕英

（组长）
	市交通局机关党委副书记、妇委会主任
	13815037766

	杨锡妹

（副组长）
	常州万能达办公设备有限公司
总经理
	13301500015

注：1、按照以上联盟分组开展互评工作；

2、各辖市区和条线单位自行决定并联系互评的联盟小组；

3、请各联盟小组组长担任互评负责人，组织并安排互评工作的开展；

附件5
2016年度市级“巾帼文明岗”争创岗名单

溧阳市

溧阳市不动产登记交易中心

常州监狱女子分监狱

溧阳市供电公司客户服务中心城区营业班

溧阳市客运有限公司运务科收银中心

溧阳市市场监督管理局组织人事科

溧阳邮政公司上黄支局

金坛区

江苏省金坛中等专业学校财经服装组

江苏金虹纺织有限公司络筒甲班

常州市金坛区朱林镇财政所

常州市金坛区人民医院输液室护理组

常州市金坛区人民医院门诊服务台

中国邮政集团公司常州市金坛区分公司东环支局

常州市金坛区第二人民医院手术室
武进区

常州市武进区安全生产监督管理局行政服务科
常州市春秋乐园行政部咨询点
常州市武进区湖塘镇府南社区居委会

武进国家高新技术产业开发区监察局
武进国家高新区十里幼儿园
常州嬉戏谷有限公司商品部
新北区

常州市新北区罗溪镇溪南社区居民委员会

常州华商房地产开发有限公司金陵江南大饭店会议中心

常州市新北区薛家镇卫生院妇产科

常州一诺食品安全检测技术有限公司
天宁区

常州市天宁区工二社区志华春晖爱心协会

常州市天宁区郑陆镇卫生计生科

常州市天宁区红日家园老年公寓护理部

常州市天宁区青龙街道彩虹城社区居民委员会

钟楼区

常州激光医院
法  院

溧阳市人民法院审判监督庭（审管办）

常州市新北区人民法院少年和家事综合审判庭

常州市天宁区人民法院民事审判第三庭

常州市钟楼区人民法院刑事审判庭

常州经济开发区人民法院刑事审判庭

检察院

常州市武进区人民检察院公诉局未检科

常州市新北区人民检察院为民服务中心

常州市新北区人民检察院未检室

常州市天宁区检察院案件监督管理科

教  育

常州旅游商贸高等职业技术学校西藏班工作室

常州市北郊高级中学历史教研组

常州市勤业中学生物教研组

公  安

常州市反诈骗中心

常州市公安局金坛分局交通警察大队车辆管理中队

常州市公安局金坛分局东城派出所勤务指挥室

常州市公安局新北分局“平安天使”寄学中心

常州市公安局交警支队新北大队女子中队

交  通

常州公交监察大队考核组

常州市高速公路管理有限公司溧阳北收费站

卫  生

常州市第二人民医院城中院区乳腺外科（四病区）

常州市第三人民医院呼吸内科

常州市儿童医院二病区

常州市妇幼保健院十二病区

常州市第七人民医院心血内科

国  税

常州市国家税务局第一税务分局一科

常州市国家税务局第二税务分局税源管理二科

常州市国家税务局第五税务分局“税企e家”志愿服务队

常州市国家税务局第五税务分局税源管理五科

常州市金坛区国家税务局办公室

常州市金坛区国家税务局第三税务分局

地  税

江苏省常州地方税务局第一税务分局纳税咨询科

常州市溧阳地方税务局第二税务分局综合股

常州市金坛地方税务局人事教育科

常州市武进地方税务局三分局综合管理股

银  行

中国人民银行常州市中心支行金融稳定科

中国人民银行常州市中心支行外汇管理科

中国银行常州永宁支行

中国银行常州勤业路支行
中国光大银行股份有限公司常州支行
中国光大银行股份有限公司常州新北支行
中国光大银行股份有限公司常州钟楼支行
高  校

常州大学国际交流处

江苏理工学院商学院会计系
移动公司

中国移动通信集团江苏有限公司常州分公司品质管理班

中国移动通信集团江苏公司常州分公司武进洛阳镇区域营销中心

其  他

常州市通用自来水有限公司常水热线

常州海关人事政工科

常州房屋担保置换有限公司

常州市福利院爱心护理院一病区医护班组

常州市殡仪馆服务班

常州市文学艺术研究院《翠苑》编辑部

新誉集团常牵庞巴迪电机线圈班组

新誉集团空调车间装配一班

常州现代口腔门诊部有限公司

常州万能达办公设备有限公司

常州市钟楼区海伦老年疗养院

常州凯虹四季酒店有限公司

黑牡丹纺织有限公司后织乙班二工区

中国太平洋人寿保险股份有限公司常州分公司营运部柜面管理室

今创集团行政部前台

常州市城镇妇女“巾帼建功”活动领导小组办公室 2017年8月2日印发

PAGE
6